
1

Distribution of Crepis conyzifolia in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-06-2018

Database records used for producing the distribution map of Crepis conyzifolia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5156d

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bedřichov: porost asi 100 m2 na vlhké kosené louce j. od rozcestí k bedřichovské přehradě, 750 m
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'25.00''N, 15°8'16.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Plocek A. (1986): Květena Jizerských hor. 4. Balsaminaceae až Cyperaceae. – Sborn. Severočes. Muz., Přír. vědy, 15: 5–52,
fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: doklad v LIM; asi původem z Krkonoš, asi anemochorní zanesení, nebo zplanění ze zahrádky (o pěstování pro okrasu
však žádné zprávy)
původnost: nepůvodní
ID: 13591797

5258b

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, opp. Harrachov, vicus Rýžoviště, in prato 1,4 km situ or. a monte Čertova hora (1021 m),
790 m s. m.; 50°45'43" N; 15°26'57" E
nejbližší obec: Ryžoviště, okres Semily
souřadnice: 50°45'43.00''N, 15°26'57.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-08-09
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586608

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše, lesy u Harrachova
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'19.71''N, 15°25'53.27''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1916-08-17
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5258a a 5258b.
ID: 13586607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



3

5258d

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia bor., montes Krkonoše, opp. Rokytnice nad Jizerou, in prato ad casam Staropacká bouda 2,9 km situ occ.-mer.-occ.
a monte Lysá hora (1342 m), 820 m s. m.; 50°44'45" N; 15°28'14° E
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'45.00''N, 15°28'14.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2006-08-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586610

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše: na horských stráních v okolí Körberovy chaty nad Horní Roketnicí [sic!, recte: Rokytnice], asi 900 m n/m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'30.02''N, 15°29'49.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1933-07-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Korberova chata" nenalezena; na hranicích kvadrantů 5258d a 5259c.
ID: 13586609

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Tab. 14. sním. 52.: Krkonoše: Horní Rokytnice: Horní Domky, 250 m ZJZ od boudy Lovčenka, orient.J
nejbližší obec: Horní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'43.28''N, 15°29'6.15''E, ± 50m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-14
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9520522

5259a

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Krkonoše - Kotelné jámy
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'2.64''N, 15°32'4.35''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1968-08-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13583930

původní jméno: Crepis conyzifolia I. ssp. grandiflora
lokalita: Krkonoše - Pančická [sic!, recte: Pančavská] louka - u lávky pod vodopádem
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'39.25''N, 15°32'39.22''E, ± 150m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1967-09-06
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



4

lokalita: Krkonoše záp., Vel. Kotel. jáma
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'3.42''N, 15°32'11.04''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 93a a 93b; na hranici kvydrantů 5259a a 5259c
ID: 13586618

původní jméno: Crepis conyzifolia I. grandiflora
lokalita: Severových. Čechy: Krkonoše: na lukách od Labské boudy k prameni Labe, cca 1200 m n. m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'23.54''N, 15°32'31.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-07-31
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586614

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše. Kotel.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08-23
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13586620

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Horská louka na úbočí Lysé Hory v Krkonoších.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.70''N, 15°30'34.32''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1934-08-12
nálezce:  Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5258b, 5258d, 5259a a 5259c.
ID: 13586625

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Lysá hora v Krkonoších
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°45'13.70''N, 15°30'34.32''E, ± 500m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07-22
nálezce:  Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13586617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



5

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: U Martinovky v Krk [= Martinova Bouda v Krkonoších]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'18.99''N, 15°34'32.47''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1921-07-20
nálezce: Alois Zlatník ml.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586628

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora des Riesengebirges [= Krkonoše]. Elbgrund [= Labský důl]: [? dále nečitelné]. 950 m
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'24.96''N, 15°33'36.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1912-08-18
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586613

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Labská louka v Krkonoších.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.95''N, 15°32'13.40''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1907-07-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586621

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Kotel v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1906-08-07
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13586624

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: Labská louka.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'32.20''N, 15°32'10.16''E, ± 400m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-08-10
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



6

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: Labská louka.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.12''N, 15°32'9.83''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1887-10-08
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586616

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Labská louka v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.12''N, 15°32'9.83''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1884-08
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586627

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Labská louka [Krkonoše]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'22.12''N, 15°32'9.83''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1880-08
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586612

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Kesselberg [= Kotel] v Krkonoších
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1878
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13586623

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Elbefall [= Labský vodopád] (Riesengebirge [= Krkonoše])
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.27''N, 15°32'55.17''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1856-08-12
nálezce: Otokar Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586619

původní jméno: Hieracium grandiflorum
lokalita: Elbefall [= Labský vodopád] im Riesengebirg [= Krkonoše]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'15.27''N, 15°32'55.17''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Benesch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



7

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Kraji Pantschaer [?] pod Krkonošem
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'50.29''N, 15°32'23.97''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586622

původní jméno: Crepis grandiflora β uniflora
lokalita: V. Kesselb. [= Kotel] i. Riesengb. [= Krkonoše]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 919b; na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13586626

5259b

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bradlerovka, louka
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'59.09''N, 15°35'9.70''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1930-07-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259a a 5259b.
ID: 13586629

5259c

původní jméno: Crepis alpestris
lokalita: Krkonoše - Mísečné boudy [= Jilemnická bouda]
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'8.73''N, 15°34'7.37''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1934-08-14
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583583

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše - Horní Mísečky, na okraji luční enklávy u lesa v S části; s. m. 800 m
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'12.13''N, 15°34'8.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-08-03
nálezce: J. Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



8

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: Dvoračky, horská loučka.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.20''N, 15°30'43.87''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-08-01
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586634

lokalita: Bohemia sept.: montes Krkonoše: pratis humidis in convalle Kotelné jámy dicto sub. monte Krakonoš, alt. 1200 m s. m., solo
granitico.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°44'57.24''N, 15°32'7.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1948-06-25
nálezce: Věra Osvačilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259a a 5259c.
ID: 13586632

lokalita: Krkonoše: Louka pod Dvoračkami.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'48.05''N, 15°30'41.64''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1925-07
nálezce: M. Puchmayerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586633

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Boudy Mísečné [= Jilemnické] v Krkonoších
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°44'8.99''N, 15°34'8.80''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586630

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Mísečné boudy.
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'8.91''N, 15°34'7.39''E, ± 100m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-04
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



9

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše. Louka u Kotelní Boudy.
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Semily
souřadnice: 50°44'33.34''N, 15°32'39.09''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901-07-04
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586636

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Dvoračka
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°44'51.20''N, 15°30'43.87''E, ± 150m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586637

5259d

původní jméno: Crepis
lokalita: Krkonoše: Klínová louka, u chaty "Spisovatel"
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'34.34''N, 15°39'17.33''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-06-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586641

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Krkonoše, Sv. Petr. Údolní svahové louky
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.94''N, 15°37'45.48''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586639

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše. Sv. Petr; na stráních 970 m. n/m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'32.38''N, 15°38'11.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1946-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



10

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Horní louky v Krkonoších: nad Spindelmühle [= Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.88''N, 15°36'40.20''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259c a 5259d.
ID: 13586644

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora des Riesengebirges [= Krkonoše]. Lehnen im Langengrunde [= Dlouhý důl]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'9.61''N, 15°39'33.32''E, ± 1200m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1904-07-23
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b; na hranicích kvadrantů 5259d a 5260c.
ID: 13586638

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: na svahu Krákonoše.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'2.38''N, 15°39'55.41''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1895-08-08
nálezce: S. Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5259d a 5260c.
ID: 13586642

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Riesengebirge [= Krkonoše] "Ziegenrücken [= Kozí hřbety]"
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'7.04''N, 15°38'21.34''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-08-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586643

5260a

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše, Stříbrný hřbet, okolí bývalé chaty
souřadnice: 50°45'10.11''N, 15°40'16.85''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1988-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11928110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



11

5260c

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: distr.: Krkonoše. Vlhké místo při okraji cesty severových. chaty Výrovky ojediněle; 1400 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'8.19''N, 15°41'2.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1959-09-27
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13583830

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Krkonoše subalpinské, Trutnov. Pec pod Sněžkou, Krakonošova zahrádka; 1400 m s. m.; N 50° 44' 13", E 015° 43' 17";
quadr.: 5260cb
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.00''N, 15°43'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-09
nálezce: L. Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583926

původní jméno: Hypochoeris uniflora
lokalita: Krkonoše subalpinské, Trutnov. Sněžka; N 50° 44', E 15° 44'; quadr.: 5260c
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'11.13''N, 15°44'22.84''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1953-08-09
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13583927

původní jméno: Crepis conyzifolia I. grandiflora
lokalita: Obří důl v Krkonoších; 950 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'14.82''N, 15°43'33.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1939-07-24
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13583928

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: distr. Trutnov: Pec pod Sněžkou, Modrý důl, louky, 1050 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.16''N, 15°42'36.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1983-07-06
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13584019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



12

původní jméno: Crepis
lokalita: Krkonoše: Dno Dlouhého dolu v horní třetině při turistické cestě
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'7.91''N, 15°40'36.68''E, ± 300m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1980-08-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586653

původní jméno: Crepis mollis
lokalita: Bohemia orientalis, V Krkonoše, distr. Trutnov; nad Výrovkou, u cesty k Luční b., cca 1450 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'22.34''N, 15°41'17.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 1450 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-08-06
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586655

původní jméno: Crepis mollis
lokalita: Bohemia orientalis, Krkonoše, distr. Trutnov; u cesty nad Výrovkou, směrem k Památníku obětem hor, 1370 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'0.23''N, 15°40'57.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 1370 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-08-07
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586656

původní jméno: Crepis mollis
lokalita: Bohemia orientalis, V Krkonoše, distr. Trutnov; Úpská hrana, 1405 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'15.48''N, 15°43'7.69''E, ± 300m
nadmořská výška: 1405 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1979-08-08
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586657

lokalita: Krkonoše – Památník obětem hor
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.08''N, 15°41'35.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 1514 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-08-26
nálezce: A. Adámková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě.
ID: 13586645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



13

lokalita: Krkonoše – Výrovka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.68''N, 15°40'47.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1976-08-26
nálezce: A. Adámková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586646

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia SV - Krkonoše, u cesty nad Úpou v Peci pod Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'2.14''N, 15°44'7.73''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1962-08-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5260c a 5360a
ID: 13586654

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše. Modrý důl. Jižní úbočí Studničné. Na stráni nad chatou "Studánkou" asi 1150 m. n/m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'2.97''N, 15°42'7.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1951-07-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586648

lokalita: Krkonoše: Studničná hole
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'36.85''N, 15°42'21.96''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586650

lokalita: Montes Krkonoše. Sedlo nad Luční boudou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.08''N, 15°41'35.61''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-08
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



14

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Čechy severovýchodní – Krkonoše východní: nahoře v Obřím důlu nad kapličkou na louce u cesty – 950 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'26.72''N, 15°43'40.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1945-07-13
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586660

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše. Jižní svah Luční hory ve výši 1500 m.
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'22.22''N, 15°40'53.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 1500 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1933-08-13
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586659

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia: Montes Krkonoše, Výrovka
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.68''N, 15°40'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1924-08
nálezce: Klementina Podhajská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586658

lokalita: Aupakessel [= Úpská jáma]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'59.49''N, 15°43'26.60''E, ± 600m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1923-08-27
nálezce: J. R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586667

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Výrovka v Krkonoších
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'55.68''N, 15°40'47.90''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1922-07
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



15

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: Obří důl
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.01''N, 15°43'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907-07-05
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586647

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše. Pramen Oupy [= Úpa], asi 1400 m n. m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.64''N, 15°42'39.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897-08-03
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586664

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: U pramenů Oupy [= Úpa] 1350 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'14.64''N, 15°42'39.96''E, ± 200m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1897-08-13
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586666

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Teufelsgartchen [= Čertova zahrádka] im Riesengrund [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.95''N, 15°43'13.97''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1894-08-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586665

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Riesengrund [= Obří důl] im Riesengebirg [= Krkonoše].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.01''N, 15°43'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: Josephine Kablik
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



16

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Riesengrund [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.01''N, 15°43'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; exsikát: Tausch, Herb. Fl.
Bohem., no. 916; na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586661

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Riesengrund [= Obří důl]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.01''N, 15°43'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; exsikát: Tausch, Herb. Fl.
Bohem., no. 916b; na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586662

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: A. d. Riesengrunde [= Obří důl] d. Riesengebirges [= Krkonoše].
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'20.01''N, 15°43'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 916; na hranicích fytochorionů 93a a 93b.
ID: 13586663

5260d

lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: Leišnerovky [Růžohorky]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'37.31''N, 15°45'0.44''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1947-07-10
nálezce: R. Hendrych
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5260c a 5260d.
ID: 13586669

lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: in decliv. merid. montis Růžová hora sub asylo Leischnerovy boudy, alt. 1100 m, solo granit., in
pratis alpinis
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'10.26''N, 15°45'1.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1935-07-06
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5260d, 5360a, 5360b a 5361a.
ID: 13586668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



17

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Louka na Růžové hoře, 1000 m, Krkonoše
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'37.31''N, 15°45'0.44''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5260c a 5260d.
ID: 13586670

5261c

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Tab. 19. sním. 35.: Krkonoše: Horní Lysečiny: nad Lysečinskou boudou, orient.JJV
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.00''N, 15°50'3.00''E
nadmořská výška: 975 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1979-07-07
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9525070

5358b

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Stromkovice; koseno,kolem chalupy, hojně Crepis conyz; šíří se lupina
souřadnice: 50°41'29.85''N, 15°29'8.67''E, ± 101m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2013-08-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11714511

5359a

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia, Krk. les.-93a: Benecko (TU), JZ úbočí kóty Zadní Žalý (1036 m), 300 m hotelu Zlatá vyhlídka, svahová horská niva;
870 m s. m.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'41.22''N, 15°33'42.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-17
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586675

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: okr. Trutnov, Jilemnické Podkrkonoší: ochranné pásmo KRNAPu, Vítkovice - Zákoutí, louka mezi chatami S nad soutokem
pramenů Hamerského potoka, kosená louka. 600 m n. m.
nejbližší obec: Vítkovice, okres Semily
souřadnice: 50°41'21.21''N, 15°33'15.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993-06-15
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



18

původní jméno: Crepis
lokalita: Benecko v Krkonoších: mokré louky v SV části obce, hojně
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'21.06''N, 15°33'33.15''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586673

původní jméno: Crepis
lokalita: Krkonoše: Benecko, lesní mokřina nad silnicí na Vrchlabí
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'25.68''N, 15°33'58.04''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586674

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: Benecko, Žalý, Lhota Štěpanická u Jilemnice
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'3.15''N, 15°34'2.12''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1932
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359a a 5359b.
ID: 13586672

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora des Riesengebirges [= Krkonoše]. Wiese am Abhange des Heidelberges [= Žalý]. 780 m.
nejbližší obec: Strážné, okres Semily
souřadnice: 50°39'54.67''N, 15°33'33.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1908-07-26
nálezce: V. von Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359a a 5359b.
ID: 13586671

5359b

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše lesní, Trutnov. Dolní Dvůr, Hanapetrova paseka, ca 2,6 km S od obce, luční enkláva - severní část; 870 m s. m.; N
50° 40' 34", E 015° 39' 17"; quadr.: 5359bb
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'34.00''N, 15°39'17.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-08-29
nálezce: Martin Šťastný
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



19

původní jméno: Crepis
lokalita: Krkonoše: Luční enkláva Lahrových bud nad Strážným
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'16.31''N, 15°38'26.48''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586680

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Krkonoše. Přední Rennerovky, 5 km JV Špindlerova Mlýna; 1150 m s. m.
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'28.72''N, 15°39'2.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 1150 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-07-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586679

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora des Riesengebirges [= Krkonoše]. Bergwiese in Hanapetershau [= Hanapetrova Paseka]. 950 m.
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'29.61''N, 15°39'23.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1910-08-07
nálezce: V. von Cypers
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586678

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora des Riesengebirges [= Krkonoše]. Wiesenrand in Hanapetershau [= Hanapetrova Paseka]. 920 m.
nejbližší obec: Dolní Dvůr, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'29.61''N, 15°39'23.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1909-08-07
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586677

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Na louce u cesty z Vrchlabí do Spindelmühle [= Špindlerův Mlýn]
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'44.51''N, 15°35'44.25''E, ± 3000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1883-08
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56b a 93a; na hranicích kvadrantů 5259c, 5259d, 5359a, 5359b a 5359d.
ID: 13586681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



20

5359c

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: okr. Trutnov, Jilemnické Podkrkonoší: ochranné pásmo KRNAPu, Dolní Štěpanice, louka kolem motokrosové dráhy nad
opuštěným lomem, cca 2,5 km V od obce, vrch Skalka (kóta 686), neobhospodařovaná louka. 660 m n. m.
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°38'1.78''N, 15°31'26.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1993-06-16
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586682

5359d

lokalita: Vrchlabí, Krkonoše, okolí cesty do Strážného
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'43.88''N, 15°36'28.62''E, ± 1500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-08-26
nálezce: A. Adámková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 56b a 93a; na hranicích kvadrantů 5359b a 5359d.
ID: 13586683

5360a

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Krkonoše, Pec pod Sněžkou, 900 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'38.82''N, 15°44'3.78''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1950-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5260c a 5360a
ID: 13586684

lokalita: Petzer Riesengeb. Zehgrund [= Zelený důl, Pec pod Sněžkou]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'53.15''N, 15°42'40.57''E, ± 1000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1927-07-20
nálezce: J. R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5260c a 5360a.
ID: 13586685

5360b

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Tab. 19. sním. 176.: Krkonoše: Pec pod Sněžkou: Velká Úpa: svah nad kapličkou cca 0,175 km Z od soutoku Úpy a Javořího
potoka, orient. SV
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'20.00''N, 15°45'36.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-02
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9528887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



21

5360c

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: okr. Trutnov, Jilemnické Podkrkonoší: ochranné pásmo KRNAPu, Černý důl (obec), okraj lomu cca 2,5 km ZSZ od obce, okraj
lesa u vápencového lomu. 700 m n. m.
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'2.91''N, 15°40'19.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1993-06-17
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586686

5360d

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Tab. 18. sním. 9.: Krkonoše: Dolní Maršov: S svah Kravího vrchu, Z kóty 646,5, orient. SZ
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'45.00''N, 15°49'24.00''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1980-08-11
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9523884

5361a

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. conyzifolia
lokalita: okolí Rýchorské boudy - Rýchory, ok. Trutnov
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.60''N, 15°51'0.81''E, ± 300m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1980-08-05
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583621

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: In pratis montanis in Rehorn [= Rýchory], c. 900 m s. m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'34.18''N, 15°52'42.29''E, ± 2000m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1998-08-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586700

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Rýchorské hory. Na hřebenech hor všude hojná; 855 m n/m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'34.27''N, 15°52'10.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1976-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13586693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



22

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia boreo-orientalis; montes Rýchory: prope casam alpinam Rýchorská bouda dictam, ca 1000 m s. m.
nejbližší obec: Žacléř-Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.51''N, 15°50'59.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1970-09-22
nálezce:  Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586698

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Rýchorské hory. Rýchorská pláň u Rych. boudy asi 1000 m. n/m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.72''N, 15°51'1.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1965-09-04
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586695

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Rýchory - u Rýchorské boudy (kolem 900 m n. m.) - horská louka
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'35.73''N, 15°51'4.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1956-07-28
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586699

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Rýchorské hory. Na hřebenech všude hojná. 855 m/n. m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.72''N, 15°51'1.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1946-07-15
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586694

lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: pratis montaneis in decliv. occid. montis Rýchory, alt. 750 m, solo granitico
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'44.60''N, 15°52'43.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1934-06-21
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



23

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia: montes Krkonoše: pratis montaneis in decliv. montis Rýchory, 750 m s. m, solo granitico
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'44.60''N, 15°52'43.71''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1934-06-21
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586691

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Reehorn [= Rýchory] (Krkonoše)
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°51'33.00''E, ± 2000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1934-06-21
nálezce: Emil Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5360b, 5360d, 5361a a 5361c.
ID: 13586692

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Rehorn [= Rýchory] v Krkonoších, ca 1000 m n. m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.15''N, 15°51'15.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1923-07
nálezce: František Hrobař
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586696

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Wiesen am Rehhorn [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'44.60''N, 15°52'43.71''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1904-07-03
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586703

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Graslehnen am Rehhorn [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.15''N, 15°51'15.41''E, ± 600m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1903-08-23
nálezce: V. von Cypers
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



24

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Krkonoše: Rehorn [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'44.60''N, 15°52'43.71''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-08-18
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5361a a 5361c.
ID: 13586689

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Rehorn [= Rýchory] u Žacléře, as 1000 m n. m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.17''N, 15°51'15.75''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1898-08
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586701

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: In graminosis montis Rehorn [= Rýchory] c. 900 m s. m.
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.15''N, 15°51'15.41''E, ± 600m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1898-08-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586702

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Rehornwiesen [= Rýchory, louky]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.15''N, 15°51'15.41''E, ± 600m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1840
nálezce: A. Breyer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586687

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: am Rehorn [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.15''N, 15°51'15.41''E, ± 600m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



25

5361c

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Okr. Trutnov: Mladé Buky: horské louky (nejhořejší část Sklenářovických luk) nad zaniklou obcí Sklenářovice 1,35 km SSZ od
vrcholu Sklenářovického vrchu (920 m), 4,45 km SSV(–S) od železniční zastávky Mladé Buky. 910 m n. m.
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'45.40''N, 15°51'29.40''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2009-06-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/135
ID: 13584423

5767c

původní jméno: Crepis conyzifolila
lokalita: Kral. [= Králický] Sněžník
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.92''N, 16°50'51.12''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950-08-11
nálezce: B. Šula
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13583518

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Flora moravica. Kralický Sněžník; ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.99''N, 16°50'51.13''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-25
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586716

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Bohemia orientalis et Moravia occidentalis, montana prata in Kralický Sněžník
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.56''N, 16°50'51.38''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1950-07-24
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586713

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Králický Sněžník, svah asi 1400 m vys.
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.39''N, 16°50'50.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1936-09-20
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



26

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Čechy: Králický Sněžník
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.56''N, 16°50'51.38''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1929-08
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586708

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Králický Sněžník
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.67''N, 16°50'50.86''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1921-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586711

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Králický Sněžník: horské louky pod vrcholem.
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.56''N, 16°50'51.38''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586712

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Moravia. Glatzer Schneeberg [= Králický Sněžník].
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.99''N, 16°50'51.13''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586710

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Glatzer Schneeberg [= Králický Sněžník]
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.80''N, 16°50'50.84''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1907-09
nálezce: H. Laus
herbář: MP;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586709

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Vrchol Kladského Sněžníka [= Králický Sněžník].
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.80''N, 16°50'50.84''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce:  Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



27

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Vrchol Kladského Sněžníka [= Králický Sněžník].
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.56''N, 16°50'51.38''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1894-08-09
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586715

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Králický Sněžník
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.22''N, 16°50'50.74''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-26
nálezce:  Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586706

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Mons Kladský Sněžník [= Králický Sněžník]
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'26.56''N, 16°50'51.38''E, ± 500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1888-07-27
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586707

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora moravica. [Králický] Sněžník.
nejbližší obec: Dolní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°12'27.00''N, 16°50'51.21''E, ± 600m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1884-08-13
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586704

5767d

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Staré Město na Mor.: horské louky na Saalwízech [= Jiviny] 1000 m. n. m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°14'13.68''N, 16°58'48.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



28

5768c

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Hrubý Jeseník, Ramzová, Petříkovice [= Petříkov?]. Horské louky
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'13.75''N, 17°2'26.39''E, ± 1000m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1956
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586718

5769d

lokalita: Chebzí
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'48.08''N, 17°15'52.21''E, ± 50m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1988-06-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 04 06 1988 Chebzí - niva potoka, 510-530 m
ID: 13592841

5866b

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Kralický Sněžník. Východní úbočí Malého Sněžníka, cca 1000 m n/m.
nejbližší obec: Staré Město, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'15.30''N, 16°49'48.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1931-07-04
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 5866b a 5867a.
ID: 13586719

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Malý Sněžník, cca 200 m J pod vrcholem
souřadnice: 50°11'20.00''N, 16°48'53.00''E
nadmořská výška: 1310 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-26
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043268

5867a

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: 410. Králický Sněžník: Horní Morava: vápencové skály nad cestou na L břehu Moravy, Z kóty 1321 Sušina
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: Bohumil Slavík; J. Tušla
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



29

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Králický Sněžník, údolí Moravy cca 20 m JJV od lovecké boudy Vilémovka (JZ vrcholu Kral. Sněžníku)
souřadnice: 50°11'8.00''N, 16°50'43.00''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958-07-21
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2043059

5868b

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Jeseníky: in pratis subalpinis prope Ramzová
nejbližší obec: Ramzová, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'22.11''N, 17°6'55.35''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-07-11
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586720

původní jméno: Crepis conyzifolia subsp. grandiflora
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: na lesní louce asi 5 km východně od Branné (Kolštejn); cca 900 m s. m.
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'19.84''N, 17°4'54.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-13
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5868a a 5868b.
ID: 13586721

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Hrubý Jeseník: okraj lesa u Filipovice u Horního Domášova.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'36.97''N, 17°9'52.81''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-10
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5868b a 5869a.
ID: 13586725

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Květena Moravy. Na Koperníku [= Kepník] v Jeseníku.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1892-08-03
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



30

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Jeseník: velmi četná na všech travnatých stráních. Keprník 1424 mt.
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 1424 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-07-24
nálezce: Johann Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586722

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Köpernik [= Keprník].
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'15.46''N, 17°6'59.05''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13586723

5868d

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Vřesová studánka [Loučná nad Desnou]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'43.48''N, 17°8'3.12''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1963-08-20
nálezce: A. Čábera
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586726

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Ve Vys. Jeseníku na Červenohorském sedle a na Pradědu, celkem nečetně – 1100 až 1490 m n. m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'27.13''N, 17°9'3.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-23
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586727

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora moravica. Cestou k Studénk. holi [= okolo Vřesové studánky na Červené hoře] údolím Desné.
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'45.10''N, 17°8'6.60''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08-09
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



31

5869a

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Hrubý Jeseník. Východní úbočí Točníka, na horských lukách asi 720 m n/m.
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'18.13''N, 17°10'3.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-26
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5868b a 5869a.
ID: 13586728

5869c

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Moravia – Vysoké Jeseníky: Švýcárna; ca 1250 m s. m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 17°12'51.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 1250 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5869c a 5969a.
ID: 13586732

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Jeseníky. Pod Švýcárnou.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 17°12'51.34''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5869c a 5969a.
ID: 13586729

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Louky na stráni Mal. Pradědu.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'5.01''N, 17°13'14.80''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-21
nálezce: Alois Souček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5869c a 5969a.
ID: 13586731

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Schweizerei [= Švýcárna]: Hochgesenke [= Hrubý Jeseník]
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'7.02''N, 17°12'51.34''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1890-08-05
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5869c a 5969a.
ID: 13586730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



32

5869d

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Flora moravica: montes Hrubý Jeseník (Sudeti orient.): locis graminosis marginis silvae apud sacellum in pag. Vidly; cca 800
m s .m.
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'17.01''N, 17°16'1.88''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-09-08
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586733

lokalita: Vidly
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'18.52''N, 17°16'2.31''E, ± 30m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-11
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: osada Vidly, louka pod dřevěným kostelíkem - asi 50 kvetoucích rostlin
ID: 13591822

5968d

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Klepačov pr. Sobotín.
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'38.09''N, 17°8'39.01''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 97.
ID: 13586735

5969a

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Hochgesenke: Gr. Kessel [= Velký Kotel]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13582252

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in graminosis saxosisque ad cotam Petrovy kameny alt. 1420 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.15''N, 17°14'5.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 1420 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



33

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1350 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.22''N, 17°14'5.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586742

původní jméno: Crepis conyzaefolia
lokalita: Moravia boreal.: montes Sudetici orient.: Hrubý Jeseník: in convalle Velká Kotlina ad decl. merid. montis Vysoká Hole supra
pag. Malá Morávka, distr. Bruntál, cca 1400 m, s. granit-humoso
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.75''N, 17°14'8.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586748

lokalita: Montes Hrubý Jeseník: in valle glaciali Velká Kotlina ca 1350 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.22''N, 17°14'5.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586740

lokalita: Moravia septentrionalis: montes Hrubý Jeseník, in valle Velká Kotlina, alt. ca. 1350 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.22''N, 17°14'5.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965-10-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586747

lokalita: Moravia septentrionalis, montes Jeseníky: in declivibus inter casam Ovčárna et cotam Petrovy kameny, 1400 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.15''N, 17°14'5.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1964-07-28
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



34

původní jméno: Crepis conyzifolia subsp. grandiflora
lokalita: Jeseníky: Horské louky ve Veliké Kotlině; 1300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1962-08-15
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586737

lokalita: Morava, Velká Kotlina v Jeseníku, ± 1400 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.22''N, 17°14'5.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1961-08-30
nálezce: Josef Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586766

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Hrubý Jeseník, Velký Kotel; 1400 m n. m., louky na stráni nad Velkým Kotlem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'25.87''N, 17°14'2.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1960-08-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586738

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: In convalle Velká Kotlina in pratis montanis; 1360 m s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.29''N, 17°14'10.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-18
nálezce:  Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586751

původní jméno: Crepis praemorsa
lokalita: V. Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.59''N, 17°14'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-02
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



35

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Vel. Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.59''N, 17°14'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-08-28
nálezce:  Roztomilý
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586774

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Jeseníky: in pratis subalpinis in covalle Velký Kotel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-08-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586778

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Jeseníky: in pratis subalpinis in covalle Velký Kotel.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1951-08-31
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586777

původní jméno: Crepis conyzifolia subsp. confusa
lokalita: Jeseníky: Horské louky ve Veliké Kotlině; 1200 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1950-07-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586736

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.04''N, 17°14'8.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



36

lokalita: Montes Jeseníky: in monte Praděd ca 1200 - 1490 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 600m
nadmořská výška: 1200-1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586745

lokalita: Montes Jeseníky: In valle glaciali Velká Kotlina ca 1200 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586746

původní jméno: Crepis conyzifolia var. melanothrix
lokalita: Ovčárna pod Pradědem
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'14.41''N, 17°14'21.58''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586769

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník: vrchol Petrova kamene; ca 1440 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.40''N, 17°14'1.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 1440 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-07-29
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586780

původní jméno: Crepis conyzifolia susp. grandiflora
lokalita: Jeseníky: Vysoká hole.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'38.92''N, 17°13'55.76''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-08-18
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586755

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Jeseníky – Bruntálsko, horské boudy při Moravici u Karlova
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'10.59''N, 17°14'39.73''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1948-07-10
nálezce:  Kavka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



37

lokalita: Moravia: Montes Jeseníky, in subalpinus Velká Kotlina prope mt. Praděd.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.22''N, 17°14'5.32''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586743

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Flora Moraviae septentrionalis. Montes Hrubý Jeseník: in ascensu montes Praděd; ca 1400 m s. m.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-07
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586754

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Flora moravica: Jeseník: Velká Kotlina; ± 1200 m
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.35''N, 17°14'13.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: H. Kostková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586756

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Jeseníky. Louka pod Ovčárnou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'13.73''N, 17°14'17.28''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586757

původní jméno: Crepis
lokalita: Morava: Jeseníky: Velký Kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-08-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586772

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Moravia – Vysoké Jeseníky. Velká Kotlina; ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1947-07
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



38

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Flora Sudetorum. Hrubý Jeseník: Velká Jezerná; 1243 m s. m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'6.08''N, 17°11'1.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 1243 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586752

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Flora sudetorum. Hrubý Jeseník: Velká Kotlina; ca 1300 m s. m.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.29''N, 17°14'10.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: Josef Jedlička
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586753

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Jeseníky. Velká Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586767

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Vysoké hole v Jeseníku; cca 1400 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'38.92''N, 17°13'55.76''E, ± 800m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-14
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586783

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Velká Kotlina, Jeseníky
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'14.59''N, 17°14'24.14''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07-19
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



39

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Moravia septentrionalis, montes Vys. Jeseníky. In valle Velká Kotlina, ca 1400 m s. m.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.75''N, 17°14'8.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586789

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina ca 1300 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 1300 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586791

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora moravica. Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586771

původní jméno: Crepis conyzifolia grandiflora
lokalita: Gr. Kessel [= Velký Kotel], Sudeten auf Bergwiesen, in Hoch…
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1932-05-14
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586787

původní jméno: Crepis sibirica
lokalita: Morava-Jeseníky: při řece Moravici u Karlova.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'10.15''N, 17°14'40.71''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-10
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



40

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Altvatergebirge: Altvater, 1490 [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1490 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586761

původní jméno: Crepis conyzifolia ssp. grandiflora
lokalita: Altvatergebirge: Gr. Kessel [= Hrubý Jeseník: Velká Kotlina]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.00''N, 17°14'19.48''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586765

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Země Moravskoslezská. Jeseníky. Stráň na Pradědu.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-07-21
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586779

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Vys. Jeseníky: V. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.17''N, 17°14'15.46''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586764

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Vys. Jeseníky: lesy nad Karlovem.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'12.41''N, 17°14'31.89''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586798

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Jeseníky: Velká Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1924-07-11
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



41

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.29''N, 17°14'10.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 1360 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1923-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586770

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Morava-Vys. Jeseník. Maiberg [= Velký Máj]: travnatá hole při cestě od Franzensjgdh.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'1.34''N, 17°12'3.66''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1920-07-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969c.
ID: 13586782

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Jeseník: horské louky ve Velké Kotlině.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'22.22''N, 17°14'5.32''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-08-19
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586776

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Altvater i. Gesenke [= Praděd, Jeseníky]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1910-08
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586760

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora von Mähren. Gr. Kessel [= Velký Kotel] i. Gesenke [= Jeseníky]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



42

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Moravia: Flora sudetica. Schlösselkamm i. Gesenke [= Jeseníky].
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'6.06''N, 17°12'38.56''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969c.
ID: 13586759

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Peterstein [= Petrovy kameny]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.40''N, 17°14'1.54''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1906-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586762

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Moravský Jeseník: Na již. svahu Praděda
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'46.45''N, 17°13'49.70''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898-08-28
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586788

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Vysoká Hole v Jeseníku; 1464 nadm. v.
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'43.55''N, 17°14'11.31''E, ± 400m
nadmořská výška: 1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1888-08-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586781

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Gr. Kessel [= Velký kotel], Schlesien
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1885-08
nálezce:  Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13586775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



43

původní jméno: Crepis succisaefolia
lokalita: Alvater [= Praděd]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-08-11
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přepisovaná etiketa, původní scheda nezachována.
ID: 13586749

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Altvatergebirge [= Hrubý Jeseník], Peterstein [= Petrovy kameny]
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'6.40''N, 17°14'1.54''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-12
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586768

původní jméno: Hieracium grandiflorum
lokalita: Im Wiesenberger [Wiesenberg = Loučná nad Desnou] Hochgebirg häufig
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'4.30''N, 17°13'11.73''E, ± 2000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; lokalizace velmi široká.
ID: 13586734

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora moravica. Kotlina.
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586750

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora moravica. Praděd (Altvater)
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'59.08''N, 17°13'51.52''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce:  Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586786

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Montes Vys. Jeseníky: Vel. Kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'19.05''N, 17°14'13.45''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



44

lokalita: Barborka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'36.58''N, 17°13'49.88''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 05 09 2014 Barborka (LZB) - na J svahu Pradědu cca 15-30 m Z od Barborky, hojně dokvétá
ID: 13591764

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.12''N, 17°14'16.07''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2009-08-04
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 04 08 2009 Velká kotlina - FS 20/09 Poo-Deschampsietum v Cimrmanovi
ID: 13591658

lokalita: Cimrmanova zahrádka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'9.09''N, 17°13'59.06''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991-05-24
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 24 08 1991 Velká kotlina - Cimrmanova zahrádka - 1. experimentální plocha –
Poo-Deschampsietum – FS 133/91, +
ID: 13591673

lokalita: Ovčárna
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'9.96''N, 17°14'10.15''E, ± 250m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1987-08-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 12 08 1987 nad Ovčárnou - v Poo-Deschampsietum a rudimentech Thesio-Nardetum
ID: 13591757

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'20.12''N, 17°14'16.07''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1972-07-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 12 07 1972 Velká kotlina (LB) - Thesio-Nardetum u vodočtu v Uechtr. úvalu, 1120 m
ID: 13591605

5969c

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Jeseníky: in pratis subalpinis montis "Ztracené Kameny"
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'57.88''N, 17°10'28.54''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-08-04
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



45

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Morava-Vys. Jeseník: Verlorene  Steine [= Ztracené kameny]: travnaté hole při cestě k Berggeistu [= Skřítek].
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'48.73''N, 17°10'15.65''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1919-09-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5968d a 5969c.
ID: 13586795

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Výlet k "Malé Kotlině".
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'12.28''N, 17°12'34.62''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08-16
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13586792

původní jméno: Crepis grandiflora
lokalita: Flora des Hochgesenkes [= Hrubý Jeseník ]. Maiberg [= Velký máj]; 1380 m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'46.29''N, 17°12'41.94''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1904-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5969a a 5969c.
ID: 13586793

lokalita: Malá kotlina
nejbližší obec: Karlov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'21.04''N, 17°12'41.18''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-08-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 08 08 2014 Malá kotlina (LB) - na kosené ploše na dolním chodníku
ID: 13591756

5969d

lokalita: Ranná
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'18.55''N, 17°19'22.27''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1975
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 1975 na okraji lesa u Ranné u Podlesí, cca 800m
ID: 13591750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



46

6068b

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Jeseníky. "Skřítek" 877 m n/m.
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'54.74''N, 17°9'30.02''E, ± 200m
nadmořská výška: 877 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-07-07
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13586800

lokalita: Skřítek
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'49.74''N, 17°9'13.48''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990-07-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 17 07 1990 Skřítek - hojně při okraji lesa
ID: 13591752

6068d

původní jméno: Crepis conyzifolia
lokalita: Wenzeldorf [= Václavov], Wiese auf dem Rabenstein [= Rabštejn]; ± 800 m
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'52.77''N, 17°9'0.24''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1910-08
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6068b a 6068d.
ID: 13586801

6069b

lokalita: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'25.21''N, 17°15'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1984-07-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Databáze L. a Z. Burešových: 07 07 1984 Nová Ves (LB) - degradovaná louka u hájovny na Vyhlídce, 850 m
ID: 13591751

lokalita: Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'22.68''N, 17°15'47.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-06-15
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kosené louky v "běžeckém lyžařském areálu PČR", cca 750m jjz. od rozhledny v Nové Vsi
ID: 13591821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018



47

lokalita: Růžová
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'21.86''N, 17°15'33.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-09-14
nálezce: Radek Štencl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: občas (nepravidelně) kosená/pasená louka nad oploceným vodárenským pásmem vedle PR Růžová, cca 1,8 km SV od
kostela ve Staré Vsi u Rýmařova
ID: 13591820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 235–346, 2018




